
24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 24 de Agosto de 2017                 Nº 0059

DECRETO Nº 395/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo V,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de setembro de 2017,
CLAUDIOMIRO OLIVEIRA DE SOUZA, portador do RG nº
18.570.220-X-SSP-SP e CPF-836.752.219-20, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Estoque e
Manutenção – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 397/17

SÚMULA: Revoga os Decretos Municipais que especifica e
dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam revogados, em todos os seus termos, a partir
de 01/09/17, os Decretos Municipais nºs  48/17, 115/17, 125/
17, 162/17, 171/17, 211/17, 315/17, 316/17, 334/17, 369/17,

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 398/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir 01/09/2017, HAIRTON
GORDIANO, inscrito no CPF/MF sob o nº 508.975.609-06
e portador do RG nº 3.477.388-2 -SSP-PR, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Fiscalização, Tráfego  e Administração – CC, vinculado
à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEMUB.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 399/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica nomeada, a partir de 01/09/2017, GRAZIELA
DE ANDRADE, inscrita no CPF/MF sob o nº 036.354.449-
60 e portadora do RG nº 7.536.095-9-SSP/PR, para exercer
o cargo de Chefe de Divisão de Controle e Estatística –
CC, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 400/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VII,

DECRETA:



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/09/2017, QUITÉRIA
DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MENDES, inscrita no CPF/
MF sob o nº 812.800.689-49, e portadora da cédula de
identidade RG nº 6.716.224-2-SSP-PR, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Serviço de Higiene e Controle de Material de Saúde –
CC, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 402/17

AMIN JOSÉ HANOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica nomeada, a partir de 01/09/2017, a senhora
JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA, portadora do RG nº
10.648.735-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº
081.600.959-70, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Divisão de Controle – CC,
vinculado à Controladoria Geral do Município - CGM

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 403/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01/09/17, HUMBERTO
CARDOSO, portador da cédula de ident idade RG-
6.604.496-3-SSP-PR e CPF-033.189.819-58, no cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão de Varrição
Urbana– CC1, vinculado à Secretar ia Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 404/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são confer idas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo XII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01/09/17, RINOLDO
RODRIGO FERREIRA PAVIN,  inscrito no CPF/MF sob o nº
030.492.709-00 e portadora do RG nº 7869312-6-SSP-PR,
no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Projetos e Fiscalização de Obras - CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação Geral
- SEMPLA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 405/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são confer idas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01/09/17, LUIS FELIPE
VICENTINI, portador da cédula de identidade RG-9.966.988-
8-SSP-PR e CPF-068.336.739-00, no cargo de provimento
em comissão de Chefe de Divisão de Atendimento e
Apuração– CC1, vinculado à Controladoria Geral do
Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 3

DECRETO Nº 406/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 07/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir de 01/09/17, o servidor
YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da
cédula de identidade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-
059.744.849-32, para exercer interinamente o cargo de
provimento em comissão de Chefe de Divisão
Odontologia– CC, vinculado à Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 407/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 07/17,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a partir de 01/09/17, o servidor
VALMIR BELÉM, portador da cédula de identidade RG-
8.935.055-7-SSP-PR e CPF-059.744.849-
32039.947.989-90, para exercer interinamente o cargo
de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Convênios e Relação do Trabalho– CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico -
SEMDEC.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 408/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são confer idas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo XI,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01/09/17, CLAUDINÉIA
ALVES DE SOUZA, portadora da cédula de identidade
RG-8.782.134-0-SSP-PR e CPF-033.164.379-08, no

cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Registro e Controle Geral de Pessoal - CC,  vinculado à
Secretaria Municipal de Administração.

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 409/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo III

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 01 de setembro de 2017,
MÁRCIO JOSÉ ANANIAS, inscrito no CPF/MF sob o nº
041.354.599-78 e portador do RG-7.184.350-5 -SSP-PR, no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Atendimento e Apuração – CC1, vinculado à Controladoria
Geral do Município.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 353/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 28 de julho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora LUCIA
PASSOS DE OLIVEIRA, detentora do cargo de ZELADOR,
vinculado à Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 354/17



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 20174

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 16 de agosto de
2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
VALTER ARRUDA, detentor do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 355/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ROSANGELA MEDEIROS, na função de
ZELADOR, lotada na Farmácia Popular, para cumprir sua
função junto a Secretaria Municipal de Saúde, na Unidade
Básica de Saúde do Conjunto Vitor Dantas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 356//17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos no Protocolo 0010808/
2017.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO INCLUSÃO
DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO N°
027/2017 PROCESSO LICITATÓRIO N° 080/2017 - ID
DO CONTRATO N° 4000.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no CNPJ
sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato representado pelo
Prefeito Amin José Hannouche, brasileiro, casado,
advogado, inscrito no CPF sob o nº 521.746.549-20, portador
da cédula de identidade RG nº 31.039.282 SSP-PR,
residente e domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro,
Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:     FERNANDO GONÇALVES DA SILVA
TRANSPORTES, Pessoa Jurídica de Direto Privado, com
sede na Rua Bahia, 532, Centro, nesta cidade, inscrita no
CNPJ.09.292.390/0001-95, representada neste ato pelo Sr.
Fernando Gonçalves da Silva, brasileiro, solteiro,
empresário, portador do CPF. 029.954.649-70 e RG.
71.066.436, residente em Cornélio Procópio.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS

1.1 -  Este termo unilateral de apost ilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao
superávit financeiro fonte 3107, para a prestação de serviço
objeto do referido contrato, conforme preceitua o art. 65 inciso
II alínea “d” da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCLUSÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa referente à Contratação de empresa para Serviços
de Transporte Escolar, rural e urbano, com veículos de no
máximo 15 anos de uso, também será reconhecida
contabilmente com a dotação orçamentária:

04.09.0.409.3.3.90.00.00.00.00.00 (767) - Fonte de Recurso
3107;

Parágrafo único: Após a publicação deste termo, esta
autorizada a utilização da dotação prevista na CLAUSULA
SEGUNDA.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato
original,  não modif icadas pelo presente termo de
apostilamento, por estar firmado, imprime-se (três) vias de
igual forma e teor.

Cornélio Procópio, 14 de agosto de 2017.
Amin José  Hannouche

(Prefeito)
Testemunha (1)
Testemunha (2)

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO INCLUSÃO
DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO N°
028/2017 PROCESSO LICITATÓRIO N° 080/2017 - ID
DO CONTRATO N° 4001.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 5

administrativa à Avenida Minas Gerais, 301, inscrita no
CNPJ sob o nº 76.331.941/0001-70, neste ato
representado pelo Prefeito Amin José Hannouche,
brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº
521.746.549-20, portador da cédula de identidade RG
nº 31.039.282 SSP-PR, residente e domiciliado na Rua
Espírito Santo, Centro, Cornélio Procópio-PR.

CONTRATADO:     VIAÇÃO CRISTO REI- EIRELI-ME,
Pessoa Jurídica de Direto Privado, com sede na Rua
Damasco Adão Sotille, 334 – Jardim Estoril, nesta
cidade, inscr ita no CNPJ.17.621.028/0001-49,
representada neste ato pelo Sr., Ezequiel Pacheco,
brasileiro, casado, empresário, portador do CPF.
349.417.549-72 e RG. 1.629.062-9, residente em
Cornélio Procópio.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS
ELEMENTOS

1.1 - Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao
superávit financeiro fonte 3107, para a prestação de
serviço objeto do referido contrato, conforme preceitua o
art. 65 inciso II alínea “d” da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCLUSÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa referente à Contratação de empresa para
Serviços de Transporte Escolar, rural e urbano, com
veículos de no máximo 15 anos de uso, também será
reconhecida contabilmente com a dotação orçamentária:

04.09.0.409.3.3.90.00.00.00.00.00 (767) - Fonte de
Recurso 3107;

Parágrafo único: Após a publicação deste termo, esta
autorizada a utilização da dotação prevista na CLAUSULA
SEGUNDA.

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do
contrato original, não modificadas pelo presente termo
de apostilamento, por estar firmado, imprime-se (três)
vias de igual forma e teor.

Cornélio Procópio, 14 de agosto de 2017.
Amin José  Hannouche

(Prefeito)
Testemunha (1)
Testemunha (2)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE VALOR A
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 036/2017,
ORIGINÁRIO DA LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 058/17

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 190/2015

CONTRATO Nº 081/2015

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  RCM COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade o
reajuste do valor do item da ARP nº 036/17, para manter
o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, o qual tem
por objeto a aquisição de óleo diesel S10, em que foi
cotado o preço unitário de R$ 2,50, o litro do óleo diesel
S10, em função do realinhamento de preço do valor do

produto, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do
contrato.

VALOR – O preço unitário, que vigorará com reajuste de
18,41% (dezoito vírgula quarenta e um por cento), a partir da
assinatura do presente e passará a corresponder R$ 2,96
(dois reais e noventa e seis centavos), o litro do Diesel S10.

VIGÊNCIA – O presente termo entra em vigor na data da sua
assinatura, retroagindo seus efeitos à data de 07/08/17, data
do requerimento.

Permanecem em vigor e aqui ratificadas as demais regras e
especificações constantes na Ata de Registro de Preços nº
036/2017, as quais não tenham sido expressamente
modificadas por este Instrumento, cuja ratificação é feita pelas
partes.

DATA: 21/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSE HANNOUCHE - Prefeito

CELSO APARECIDO MARMONTELLO – Representante.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017 - 1/5

PREGÃO Nº 051/2017

OBJETO: Registrar preço de pneus, câmaras e protetores.

FORNECEDOR: GL COMERCIAL - EIRELI - ME

VALOR TOTAL: R$ 781.611,00 (setecentos e oitenta e um mil
e seiscentos e onze reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

LEONARDO VENDRUSCOLO TONIELLO - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Câmara de ar para pneu 1000 x 20BBW V3 220
UN 63,00

2 Camara de ar para pneu 1100 R22BBW V3 48
UN 88,00

9 Câmara de ar para pneu 19,5 x 24 BBW TR218
16 UN 190,00

12 Pneu 1000 x 20 borrachudo - 16 lonas
GOODRIDE CL946 150 UN 910,00

13 Pneu 1000 x 20 borrachudo - 16 lonas_ ME/EPP
GOODRIDE CL946 50 UN 1050,00

14 Pneu 1000 x 20 liso - 16 lonas G O O D R I D E
CR942 67 UN 850,00

15 PNEU 1000 X 20 LISO - 16 LONAS- ME/EPP
GOODRIDE CR942 23 UN 850,00

18 Pneu 1000 x R20 - 146/143 K liso A P O L L O
ENDURACE HA 40 UN 1080,00



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 20176

22 Pneu 1400 x 24 - 16 lonasSUPERGUIDER G2
45 UN 1700,00

23 PNEU 1400X 24 - 16 LONAS- ME/EPP
SUPERGUIDER G2 15 UN 1700,00

27 PNEU 185 R14C 102R XBRI CARGOPLUS
200 UN 215,00

28 Pneu 19,5 L x 24 - N.H SUPERGUIDER R4
12 UN 2000,00

29 PNEU 195/60 R 15 XBRI FASTWAY 16
UN 240,00

31 Pneu 195/75 R 16 XBRI CARGOPLUS
24 UN 290,00

33 Pneu  205/65 R 15 XBR FASTWAY 20
UN 300,00

34 Pneu 205/75 R16 C XBRI CARGOPLUS
30 UN 355,00

35 Pneu 215/75 R 17,5 borrachudo GOODRIDE
CM986 32 UN 670,00

36 Pneu 215/75 R 17,5 liso LINGLONG LLF86
90 UN 495,00

37 PNEU 215/75R 17,5 LISO - ME- EPP
LINGLONG LLF86 30 UN 495,00

38 Pneu 215/80 R 16 borrachudo GOODRIDE
SL369 12 UN 380,00

39 Pneu 215/80 R 16 liso GOODRIDE SL369
12 UN 380,00

40 Pneu 225/65 R 16 OVATION V02 28
UN 385,00

41 Pneu 225/75 R 15 L I N G L O N G
CROSSWIND 20 UN 385,00

43 Pneu 235/70 R 16 L I N G L O N G
CROSSWIND 28 UN 375,00

44 Pneu 275/80 R 22,5 borrachudo J K
JETSTEEL 32 UN 1320,00

46 Pneu 295/80  R 22,5  liso A P O L L O
ENDUCOMFORT 35 UN 1115,00

47 Pneu 295/80 R 22,5 borrachudo X B R I
ROBUSTO 42 UN 1240,00

57 Protetor p/pneu 17,5 X 25 CARRETEIRO R25
28 UN 109,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017 – 2/5

PREGÃO Nº 051/2017

OBJETO: Registrar preço de pneus, câmaras e protetores.

FORNECEDOR: MUNDIAL PNEUS ITABERÁ EIRELI - EPP

VALOR TOTAL: R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e
sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

RAQUEL DE SOUSA CARDOSO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Câmara de ar para pneu 12,5  x 80-18
MAGGIOM 32 UN 64,50

56 Protetor p/pneu 12,5 x 80-18 CARRETEIRO
36 UN 36,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017 – 3/5

PREGÃO Nº 051/2017

OBJETO: Registrar preço de pneus, câmaras e protetores.

FORNECEDOR: OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - ME

VALOR TOTAL: R$ 117.460,00 (cento e dezessete mil e
quatrocentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

EDITE SILVA AQSENEN - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Câmara de ar para pneu 1400 x 24BRASTUBE
50 UN 138,00

5 Câmara de ar para pneu 17,5 X 25 BRASTUBE
16 UN 144,00

6 Câmara de ar para pneu 175/70 R 13
BRASTUBE 100 UN 24,00

7 Câmara de ar para pneu 175/70 R 14
BRASTUBE 24 UN 24,00

8 Câmara de ar para pneu 185/70 R 14
BRASTUBE 90 UN 24,00

10 Câmara de ar para pneu 750 X 16 BRASTUBE
90 UN 40,00

20 Pneu 12 R 16,5 - 12 lonasOTRIMAX 40
UN 750,00

21 Pneu 12,5  X 80-18 - N.H HONOUR 16
UN 820,00

24 Pneu 17,5 x 25 - 12 lonas L 2 S U P E R
GUIDER16 UN 2200,00

42 Pneu 235/60 R 18 COMFORSER 40
UN 530,00



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 7

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017 – 4/5

PREGÃO Nº 051/2017

OBJETO: Registrar preço de pneus, câmaras e
protetores.

FORNECEDOR: A.M. MENDES - ACESSORIOS - EPP

VALOR TOTAL: R$ 345.333,50 (trezentos e quarenta e
cinco mil trezentos e trinta e três reais e cinqüenta
centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

ADRIANA MICHELE MENDES        - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Camara de ar para pneu 90 X 90 X 18
MAGGION 45 UN 24,00

16 Pneu 1000 x R20 - 146/143 K borrachudo
FIRESTONE/T546 90 UN 1269,00

17 PNEU 1000 X R20 - 146/143 K borrachudo-ME/
EPP FIRESTONE/T546 30 UN
1269,00

19 Pneus 1100 R 22 (radial) liso
FIRESTONE/FS557 36 UN 1294,00

25 Pneu 175/70 R 14 TIGAR/SIGURA 24
UN 198,00

26 Pneu 175/70 R13 B R ID G E S T ON E /
SEIBERLI 224 UN 144,00

30 Pneu 195/65 R 15 TORQUE/TQ021 56
UN 190,00

32 Pneu 2.75  X 18 dianteiro 4 lonas p/moto
MAGGION/PANDA 28 UN 86,00

45 Pneu 275/80 R 22,5 liso D O U B L E S TA R /
DSR26626 UN 1074,00

48 Pneu 700 X 16 Borrachudo
GOODYEAR/ CT160 32 UN 383,50

49 Pneu 700 X 16 liso GOODYEAR/ G8 28
UN 367,00

50 Pneu 750 x 16 borrachudo
GOODYEAR/ CT160 60 UN 458,00

52 Pneu 90 x 90 x 18 traseiro 4 lonas p/ moto
MAGGION/PANDA 28 UN 99,00

53 Protetor p/ pneu 1000 X 20
CARRETEIRO 300 UN 24,50

54 Protetor p/ pneu 1100 R 22
CARRETEIRO 58 UN 29,50

55 Protetor p/ pneu 1400 x 24CARRETEIRO 56
UN 55,50

58 Protetor p/pneu 19,5 x 24 CARRETEIRO 26
UN 55,50

59 Protetor p/pneu 750 X 16 CARRETEIRO 57
UN 17,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2017 – 5/5

PREGÃO Nº 051/2017

OBJETO: Registrar preço de pneus, câmaras e protetores.

FORNECEDOR: CPA - COMERCIAL E IMPORTADORA

VALOR TOTAL: R$ 15.228,00 (quinze mil e duzentos e vinte e
oito reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 18/08/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

ENIO PASCHOALATO - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

51 Pneu 750 x 16 liso PIRELLI - CT52 36
UN 423

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 009/2017

OBJETO: Credenciamento de cartórios de serviços notariais,
devidamente legalizados para prestação desses serviços,
abrangendo a execução de todos os serviços necessários a
administração pública municipal, em conformidade com a lei
federal nº 6.015 de 31 de dezembro de 1973 e a lei estadual
nº 6.149 de 09 de setembro de 1970, Alterada pela lei nº
17.833 de 19 de dezembro de 2013.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 09h00m do dia 11/09/2017.

LOCAL: Departamento de Compras/Licitação - Cornélio
Procópio, Av. Minas Gerais, 301. Entrada: na portaria oposta a
entrada principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 24/08/2017 -
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações – Chamada
Pública – Abertas.

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013,
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de agosto de 2017.
JESSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 20178

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 010/2017

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas e
pessoas físicas, para prestação de serviços na avaliação
de imóveis que o município de Cornélio Procópio, venha
a adquir ir, imóveis em processo de dação em
pagamento, alienar ou locar.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 10h00m do dia 11/09/
2017.

LOCAL: Departamento de Compras/Licitação -  Cornélio
Procópio, Av. Minas Gerais, 301. Entrada: na portaria
oposta a entrada principal.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 24/08/2017 -
www.cornelioprocopio.pr.gov.br,  pasta Lic itações –
Chamada Pública – Abertas.

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013,
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de agosto de 2017.
JESSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação

EXTRATO CONTRATO Nº071/2017 DO CONTRATO
Nº 71/17, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/
2017,TOMADA DE PREÇO Nº 004/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

ROTTER PLANOS CONSTRUTORA LTDA

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a contratação
de empresa para execução obra de ampliação de salas
da Escola Vitorino Gomes Henriques conforme projeto
técnico, memorial descritivo, planilha de orçamento e
serviços e cronograma físico-financeiro apresentado na
proposta vencedora da Tomada de Preços nº 004/2017.

DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da contratação
serão reconhecidas contabilmente com a dotação:

04.04.40.12.361.006.0.440.4.4.90.51.00.00.00.00-0150,
04.04.09.12.361.006.0.409.4.4.90.51.00.00.00.00-3107.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

O prazo de execução da obra será de 9 (nove) meses.

O prazo de execução dos serviços estabelecido neste
artigo será contado a partir da data da ordem de serviço.

REGIME DE EXECUÇÃO:

Empreitada por preço global.

DO PREÇO E REAJUSTE:

O preço para a execução do objeto deste contrato é o
apresentado na proposta da CONTRATADA, devidamente
aprovada pelo CONTRATANTE, sendo que o valor global

é de R$ 273.966,92 (duzentos e setenta e três mil,
novecentos e sessenta e seis reais e noventa e dois
centavos).

VIGÊNCIA – O presente termo entra em vigor na data da sua
assinatura.

Cornélio Procópio, 18 de agosto de 2017.

Contratado:

Contratante:

RCM COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS M U N I C Í P I O
DE CORNÉLIO PROCÓPIO/PR

Leandro H. Cunha Rotter
(Proprietário)

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
(Prefeito)

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1175/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1176/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 9

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Kombi placa ASG 7518.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1177/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15 e 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o
veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1178/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1179/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201710

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Cherry placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1180/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1181/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa AXQ 2677.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1183/17

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Hairton Gordiano

Cargo: Chefe de Divisão e Controle de Estatística

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$300,00 (trezentos
reais)



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 11

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Secretaria Estadual de Saúde
e Assembléia Legislativa a serviço do Departamento de
Saúde.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1184/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15,16 e 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro placa
AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1185/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1186/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201712

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1187/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Kombi placa
ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1188/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AKL
2006.

Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1189/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 1190/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 13
Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16,17 e 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Micro placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1191/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1192/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1193/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201714

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1195/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos César Custódio

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Abatiá-PR

Objetivo da viagem: Reunião do Conselho
Regional de Secretár ios Municipais de Saúde –
CRESEMS realizado pela Secretaria de Estado da Saúde.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1196/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1197/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Cherry placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 15

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1198/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1199/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1200/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes com
consultas em diversas especialidades, que será com o veiculo
Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1201/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201716

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Van placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1202/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Micro-
ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1203/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Pomini

Cargo: Operador Maquinas Rodov. e Veiculos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 20 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 03h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá-PR

Objetivo da viagem: Transporte de atletas para
participar de competição de corrida de rua.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1204/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21,22,23,24 e 25 de Agosto de 2017.



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 17

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro-ônibus
placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1205/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21,22,23 e 24 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos)

Destino: Congonhinhas- PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1206/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20,21 e 22 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1207/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 e 21 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201718

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1208/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Kombi placa ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1209/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa ASG
2676.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1210/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 19

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1211/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1212/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta

reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Cherry placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1213/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1214/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201720

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1215/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cristiano Leite Ribeiro

Cargo: Secretario Mun. de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente

Secretaria: Secretaria Mun. de Agricultura, Pecuária
e Meio Ambiente

Departamento: Meio Ambiente

Dias: 21,22,23 e 24 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil
e duzentos  reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Para tratar de assuntos junto
a Cohapar, de assuntos referentes a terreno e reserva
ambiental no terreno que será construído a segunda
etapa do conjunto Martha Dequêch.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1216/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ubirajara Nicolau Fraiz

Cargo: Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 22,23,24 e 25 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos junto ALEP. O
chefe de gabinete irá visitar o gabinete de deputados para
reforçar pedidos feitos de investimento no município.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1217/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord.
Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 23,24 e 25 de Agosto de 2017.



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 21

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 02 e ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$1.000,00 (hum mil
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Secretaria Estadual de Saúde
– atualização de calendário vacinal do município.

Gabinete do Prefeito 18 de agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1218/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21,22,23,24 e 25 de Agosto de 2017

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1219/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21,22 e 23 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1220/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201722

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1221/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Kombi placa
ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1222/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1223/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 23

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1224/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Julio Cesar Sales

Cargo: Professor de Educação Física

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24,25 e 26 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Guaratuba-PR

Objetivo da viagem: Curso de capacitação para
participação dos jogos da terceira idade 2017.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1225/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 25,26,27,28,29,30 e 31 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 06 (seis)

Valor total das Diárias - R$: R$600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Ivaiporã - PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para
fazer o transporte de atletas para participar dos Jogos
Juventude do Paraná Divisão B.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1226/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Larissa Muller Picolotto

Cargo: Diretor do Departamento de Juventude

Secretaria: Secretaria Mun. Mulher, Criança, Adolesc e
Idoso

Departamento: Mulher, Criança, Adolesc e Idoso

Dias: 23 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$60,00 (sessenta reais)

Destino: Apucarana - PR

Objetivo da viagem: Acompanhar a rotina do CREAS
deste município, para que haja troca de conhecimentos e
aprimoramento da equipe.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1227/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201724

Servidor: Miriam Costa

Cargo: Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 23 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Apucarana-PR

Objetivo da viagem: Acompanhar rotina do CREAS
deste Município, para que haja troca de conhecimentos
e aprimoramento da equipe.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1228/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sonia Maria Stellato

Cargo: Assistente Social

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção
Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 23 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Apucarana-PR

Objetivo da viagem: Acompanhar rotina do CREAS
deste Município, para que haja troca de conhecimentos
e aprimoramento da equipe.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1229/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Cesar Augusto Carnietto

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Promoção Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 23 de Agosto de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Apucarana-PR

Objetivo da viagem: Transporte de Assistentes
Sociais para acompanhar rotina do CREAS deste Município,
para que haja troca de conhecimentos e aprimoramento da
equipe.

Gabinete do Prefeito, 21 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1230/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 27,28,29 e 30 de Agosto de 2017.



24 de Agosto de 2017                                 Diário Oficial - nº 0059 25

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 2.100,00 (dois
mil e cem reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião no Paranacidade e
no DER.

Gabinete do Prefeito, 22 de Agosto de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP
Compra Direta nº045/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da SANDRA REGINA
ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO - ME CNPJ:
05.404.458/0001-20, referente a contratação de empresa
para a compra de premiação em troféus e medalhas
para a 11° Olímpiada Infantil de Cornélio Procópio, onde
apuramos o menor valor na ordem de R$5.429,66(Cinco
mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e seis
centavos), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de Agosto de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Inexigibilidade nº015/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor ao MUNICÍPIO
UNIÃO DA VITÓRIA  CNPJ: 75.967.760/0001-71,referente
Pagamento de Taxa de inscrição do Município de Cornélio
Procópio para participar dos 60° Jogos Abertos do Paraná
2017 – Fase Final Divisão B, a ser realizado no Município
de União da Vitória, perfazendo o valor total de R$300,00
(Trezentos reais), a ser pago para a, em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 25, CAPUT.

Cornélio Procópio, 23 de Agosto de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

ATOS DA AMUSEP
RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 014/2017 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor da
empresa:INFOMAX COMPUTERS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 03.325.187/0001-91 referente aquisição de
impressora multifuncional para uso do Cemitério Municipal,
perfazendo um valor total de R$ 990,90 (Novecentos e noventa
e nove reais e noventa centavos), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo
24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de agosto de 2017.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral
AMUSEP - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E

PRODUÇÃO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Revogação do Pregão nº 002/2017 – Forma Presencial

Processo de Compras nº 002/2017

À vista do parecer jurídico exarado, revogo o processo
licitatório supra citado, conforme  Art. 49 da Lei 8.666/93.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 24 de agosto de 2017.
Reginaldo Francisco da Silva

Diretor Geral

ATOS DO LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2017

DATA: 16/08/2017

SÚMULA: Mantém o Veto às Emendas dos Projetos de Lei
014 e 015/2017 – PPA e LDO, respectivamente.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas prerrogativas
legais, conforme artigo 33, inciso XII do Regimento Interno,
promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica mantido o Veto às Emendas dos Projetos de Lei
014 e 015/2017 – PPA e LDO, respectivamente.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 16 de agosto de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente
ÉLIO JOSÉ JANONI

Vice-presidente
GILMAR JOSÉ LAVORATO

1º Secretário
DIONES CARLOS DE CAMPOS

2º Secretário

Compra Direta nº 052/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0059                                24 de Agosto de 201726

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: JOSE
BORSALLI 35059265900, CNPJ: 21.132593/0001-10,
referente a confecção de 1 Comenda Ouro Verde e 1
Moção de Aplauso no valor de R$ 2.775,00 (dois mil
setecentos e setenta e cinco reais) em conformidade com
o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 22 de agosto de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 053/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: ADILSON
TOZETTI DE GOIS, CNPJ: 12.031.512/0001-02, referente
ao serviço de retirada e colocação de 4 (quatro) fechaduras
no novo prédio da Câmara Municipal, localizado à Rua
Paraíba, nº 189, no valor de R$ 520,00 (quinhentos e
vinte reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 22 de agosto de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente

Compra Direta nº 054/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: MENON
INFORMATICA LTDA, CNPJ: 08.751.591/0001-40,
referente a aquisição de Scanner - resolução óptica 600
dpi, usb 3.0, com capacidade da bandeja de entrada para
50 folhas, no valor de R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e
noventa reais) em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 23 de agosto de 2017.
Helvécio Alves Badaró

Presidente


		2017-08-25T09:53:18-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




